**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Ecclesiae Venusinae, ac deinde Aesinatis
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad
Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus,
Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon
Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus,
apprimè utile ...

Monacellus, Franciscus

Venetiis, 1706

Appendix Ad Formularium Legale Practicum Fori Ecclesiastici Continens
plures Constitutiones Apostolicas, & Decreta Sacrarum Congregationum
cum Adnotationibus, ac Instructione pro Visitoribus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62406](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62406)

APPENDIX AD FORMULARIUM LEGALE PRACTICUM FORI ECCLESIASTICI

Continens plures Constitutiones Apostolicas, & Decreta Sacrarum
Congregationum cum Adnotationibus, ac Instru-
ctione pro Visitatoribus.

Pii V. Const. V.

De Cultu, & Veneratione
Ecclesiarum.

SUMMARIUM.

- 1 Ecclesia collapsæ, vel suppellectilibus destitutæ, debent destrui, si non possunt provideri, & restaurari, & n. 2. 3. & 4.
- 5 Beneficiatus pro admissione ad partici-

pationem Collegii Ecclesiastici potest licitè aliquid solvere, in usum Sacrificii erogandum.

- 6 Statutum Ecclesiæ quo disponitur, quod noviter admissi ad servitium Ecclesiæ non participant per annum, vel biennium, sed gratis inserviant est licitum, & servandum.
- 7 Beneficium assequens juris patronatus pro remuneratione servitorum preestitorum, simoniam non committit, si debitum non erat legale.

PIUS EPISCOPUS, &c.

CUM primùm Apostolatus Officium Divina Nobis dispositione commissum suscepimus, statim omnem curam, & cogitationem nostram in Domini Gregis fidei nostræ crediti salute defiximus, & Christi fideles, Deo juvante, ita dirigere statuimus, ut à vitiis, & peccatis abstinentes, iter quod ad vitam æternam ducit insistant.

- §. 1. Cum autem ad omnia, quæ Divinam Majestatem aliquo modo possent offendere, removenda, mentis nostræ aciem intenderimus, ea primùm, & sine mora emendare decrevimus, quæ Deo præter cætera displicere, & iram ejus provocare, cum Divinæ docent Scripturæ, tum gravissima exempla declarant, nempe Divini Cultus neglectum, simoniæ labem, blasphemiarum crimen, & libidinis naturæ contrariæ vitium execrandum, propter quæ populi, & nationes, bellorum, famis, & pestilentiarum calamitatibus, justa Dei ultione sæpè plectuntur. Et si autem contra eos, qui tam gravia crimina admiserint, multæ à Prædecessoribus nostris Constitutiones editæ fuerunt; tamen quia parum est leges edere, nisi sint, qui eas debitis temporibus exequantur.
- §. 2. Idcirco nequi forsitan extolerantia sperare impunitatem audeant, scientes plerosque pœnarum gravitate magis, quàm Dei timore arceri solere à voluntate peccandi, omnes, & singulas sententias, censuras, & pœnas contra eos, qui talia deliquerint, latas confirmamus, & Apostolica auctoritate innovamus, nec de